
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 dle ustanovení § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 

 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Zadavatel: Česká republika - Úřad práce České republiky     
Sídlo:   Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČO:  724 96 991 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Kamil Řezníček, ředitel Úřadu práce ČR - krajské pobočky v Karlových Varech 

 
pro veřejnou zakázku s názvem: 

„Rekvalifikace pro Karlovarský kraj II “ 
nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané formou otevřeného řízení dle zákona a 

zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 510237 dne 20. 5. 2015 
 
Toto odůvodnění obsahuje:

a)  odůvodnění účelnosti veřejné zakázky,  

 b)  odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady,  

c)  odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele,  

d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele. 

Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách.  
 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., 

 o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky.  

Nedošlo k žádným změnám oproti skutečnostem uvedeným  
dle § 1 vyhlášky. 
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek. 
Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Riziko nerealizace veřejné zakázky: 
Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou naplněny 
potřeby zadavatele spočívající v zajištění rekvalifikací dle zákona  
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
pro uchazeče a zájemce o zaměstnání, které patří k základním 
nástrojům jimiž je zabezpečována aktivní politika zamětnanosti. 
Realizací veřejné zakázky může zadavatel  dosáhnout nižší ceny 
za rekvalifikační kurz ve srovnání se zvolenou rekvalifikací.  
Zadavatel je povinen vynakládat prostředky hospodárně, 
efektivně a účelně. 
Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny tak, aby 
realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas v souladu s 
právním řádem ČR.  
Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky:  
V případě prodlení s realizací předmětu plnění  veřejné zakázky 
může dojít k ohrožení čerpání finančních prostředků. Zadavatel 
pro tento případ v závazném návrhu smlouvy stanovil lhůty 
počítané od doručení výzvy k zahájení kurzu, ve kterých je třeba 
zahájit předmět plnění veřejné zakázky. Následně pak sankční a 
zajišťovací prostředky zejm. smluvní pokutu.  
Riziko snížení kvality plnění: Kvalita plnění je zadavatelem jasně 
definována v zadávacích podmínkách, a to především v 
závazném návrhu smlouvy.   Kvalita plnění je definována 
odkazem na relevantní právní předpisy a jiné normy a 
certifikáty. Zadavatel bude požadovat po celou dobu plnění 



 

Strana 2 (celkem 4) 

veřejné zakázky, aby předmět plnění byl ve stanovené kvalitě, 
tak jak zadavatel vymezil v závazném návrhu smlouvy.  
Riziko vynaložení dalších finančních nákladů: 
Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě definován 
zadávacími podmínkami resp. vymezením předmětu plnění 
veřejné zakázky v souladu se zákonem. Cena stanovená na 
základě zadávacího řízení  je tak  konečná a úplná včetně všech 
nákladů souvisejících s předmětem plnění veřejné zakázky. 
Ze smluvních podmínek vyplývá, že není možné měnit cenu za 
poskytované služby v průběhu plnění zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

 

 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

pro plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech významných služeb 
činí v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než 3 techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb.(Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Zadavatel nepožaduje. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky 

na dodávky a veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů od data 

Zadavatel nepožaduje. 



 

Strana 3 (celkem 4) 

vystavení faktury. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zadavatel definuje  v zadávacích podmínkách, a to především v 
závazném návrhu smlouvy požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu na zdraví způsobenou při poskytování služeb 
účastníkům jednotlivých rekvalifikačních kurzů kryjící 
odpovědnost dodavatele za škodu způsobenou účastníkovi v min. 
výši pojistného plnění 2 mil. Kč.  Uvedený požadavek je 
přiměřený předmětu plnění veřejné zakázky a nepřesahuje 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle 
§ 4 odst. 2 vyhlášky. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Zadavatel stanovil níže uvedené podmínky ve vztahu ke svým 
potřebám a s ohledem na eliminaci rizik souvisejících se 
snížením kvality plnění předmětu veřejné zakázky. 

 Plnění této veřejné zakázky musí být zajištěno dostatečným 
počtem kvalifikovaných a specializovaných osob, přičemž 
vybraný uchazeč je povinen vždy zajistit, aby činnost vyžadující 
určitou kvalifikaci či specializaci, byla vykonávána vždy 
takovými fyzickými osobami, které kvalifikaci či specializaci 
mají.  

 Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva,  předloží 
nejpozději v den podpisu rámcové smlouvy jmenný seznam 
lektorů (Příloha č. 9), jejichž prostřednictvím bude zajišťovat 
výuku, a to v souladu s předloženou akreditací. Případné 
nedoložení seznamu lektorů bude považováno za nesoučinnost 
při uzavření rámcové smlouvy.  

 Zadavatel je oprávněn si danou skutečnost ověřit jednak na 
místě realizace předmětu plnění veřejné zakázky a rovněž u 
třetích osob. Vybraný uchazeč je povinen v takovém případě 
poskytnout účinnou součinnost.  

 Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva,  je povinen 
neprodleně, nejpozději do 8 kalendářních dnů písemně 
oznámit změny související přímo s realizací rekvalifikačních 
kurzů (změna lektorů, změna prostorů pro výuku,…). Změny 
podléhají schválení zadavatelem.  

 Uchazeč je povinen ve své nabídce (Příloha č. 7) specifikovat 
části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatelům a je povinen uvést identifikační údaje všech 
těchto subdodavatelů (§ 44 odst. 6 zákona).  

 Žádný z jednotlivých rekvalifikačních kurzů nesmí být plněn 
vcelku prostřednictvím subdodavatele. Subdodávky mohou 
spočívat např. v práci zkušebního komisaře, autorizované 
osoby, zajištění praktické části výuky atd. Zadavatel si 
vyhrazuje právo rozhodnout o uznatelnosti plnění části 
dodávky prostřednictvím subdodavatele. 

Níže uvedené podmínky jsou přiměřené k předmětu plnění 
veřejné zakázky a jsou v souladu  s příslušnou legislativou. 

 Uchazeč je povinen akceptovat právo zadavatele a jiných 
implementačních struktur EU a ESF na provádění kontroly 
realizace veřejné zakázky z pohledu naplňování cílů programu, 
který je předmětem plnění veřejné zakázky. V rámci těchto 
kontrol je dodavatel povinen umožnit kontrolu v místě plnění 
veřejné zakázky i kontrolu všech dokladů souvisejících s 



 

Strana 4 (celkem 4) 

realizací veřejné zakázky.  

 Vybraný uchazeč je povinen přijmout informační povinnost dle 
Manuálů pro publicitu a vizuální identitu projektů ESF - 
Evropský sociální fond v ČR (nyní viz 
http://www.esfcr.cz/folder/4628/), tj. zejména povinnost 
v místě realizace aktivit projektu zajistit umístění loga ESF, EU, 
OP LZZ, OP Zaměstnanost, případně dalších následných 
operačních programů). Stejně v souladu s publicitou označit 
osvědčení či certifikáty o absolvování kurzu (pokud bude 
možné tyto dokumenty označit bez porušení jejich platnosti a 
vlivu na získanou certifikaci kurzu). 

 Vybraný uchazeč je povinen po dobu 10 let od ukončení plnění 
zakázky uchovávat doklady související s plněním veřejné 
zakázky.  

 Vybraný uchazeč musí používat údaje o účastnících 
rekvalifikací poskytnuté zadavatelem v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Zadavetel vymezil v zadávací dokumetaci pouze takové 
technické podmínky, které nepřekračují rozsah uvedený 
v § 45 a § 46 zákona. 

 
- 

  

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 

podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Zadavatel stanovil základním hodnotícím kritérie pro 
zadání veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu. 

Zadavatel zvolil v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona jako 
základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu. Veškeré 
požadavky na předmět plnění zadavatel vymezil v zadávacích 
podmínkách a rovněž v závazném návrhu Smlouvy, tudíž bude 
hodnocena pouze nabídková cena. 
Zadavatel považuje výše uvedené za nejefektivnější řešení, 
kterým předpokládá, že bude dosaženo nejnižších finančních 
nákladů při realizaci předmětu veřejné zakázky a bude rovněž 
možné dosáhnout finančních úspor.  

  

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 
Hodnota Odůvodnění  

Nejedná se o významnou veřejnou zakázku dle § 16a 
zákona. 

 
- 

 

 

http://www.esfcr.cz/folder/4628/

